
ПРОТОКОЛ № 4

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

17 лютого 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 7 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Гугленко Ю.О.
заступник голови постійної комісії: Волков І.В.
секретар постійної комісії: Ніколаєва Є.О.
члени постійної комісії: Медяник О.Г.,

Мусатенко А.В.,
Рибальченко В.С.,
Сакара Т.В.

Запрошені:  
Котига С.В. –  заступник  начальника Головного  управління  Національної
поліції України в Кіровоградській області

Анісімова  А.М. –  виконуюча  обов'язки  директора  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Таборанський В.П. –  заступник  директора  департаменту  освіти  і  науки
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Гоменюк  Г.О. –  виконуюча  обов'язки  директора  департаменту  екології,
природних  ресурсів  та  паливно-енергетичного  комплексу  Кіровоградської
обласної державної адміністрації

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про затвердження Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2021-2025 роки.
Інформує  :   Котига Сергій Володимирович –  заступник  начальника Головного
управління Національної поліції України в Кіровоградській області

2. Про здійснення місцевого запозичення у 2021 році.
Інформує  :   Анісімова  Анжела  Миколаївна –  виконуюча  обов'язки  директора
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про  прийняття  у  власність  юридичної  особи  публічного  права  та
реорганізацію  державного  закладу  професійної  (професійно-технічної)
освіти "Центральноукраїнський професійний будівельний ліцей" шляхом
перетворення  у  "Кропивницький  професійний  ліцей"  Кіровоградської
обласної ради. 
Інформує  :   Таборанський Володимир  Петрович –  заступник  директора
департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації
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4. Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  восьмого
скликання  до  Верховної  Ради  України  і  Кабінету  Міністрів  України
стосовно повернення повноважень органам місцевого  самоврядування у
сфері надрокористування.
Інформує  :   Гоменюк  Ганна  Олександрівна –  виконуюча  обов'язки  директора
департаменту екології, природних ресурсів та паливно-енергетичного комплексу
Кіровоградської обласної державної адміністрації

5. Про створення тимчасової  контрольної  комісії  обласної  ради стосовно
ефективної та економічної діяльності ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

6. Про внесення змін до Положення про Почесну відзнаку Кіровоградської
області “Честь і слава Кіровоградщини”.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про план роботи постійної  комісії  обласної  ради з  питань регламенту,
депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної
політики на 2021 рік.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про  звернення  Кіровоградської  обласної  організації  Спілки  офіцерів
України.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Різне  (Про  законопроєкт  №  4664  “Про  порядок  вирішення  питань
адміністративно-територіального устрою України”)

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1.Про затвердження Комплексної  програми профілактики злочинності  в
Кіровоградській області на 2021-2025 роки.
З  інформацією  виступив  :   Котига Сергій Володимирович –  заступник
начальника Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській
області
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Котига С.В. поінформував депутатів про особливості проєкту Комплексної
програми профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2021-2025 роки.

Депутати  звернули  увагу  на  необхідність  подання  заключного  звіту  за
результатами виконання програми до 2020 року.

Внесена пропозиція: 
1. Погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної  ради  “Про

затвердження Комплексної програми профілактики злочинності в Кіровоградській
області на 2021-2025 роки”.

2. Рекомендувати  Головному  управлінню  Національної  поліції  України  в
Кіровоградській  області  внести  на  розгляд  четвертої  сесії  обласної  ради
заключний  звіт  про  виконання  затвердженої  рішенням  обласної  ради
від 18 листопада  2016  року  №  153  (зі  змінами)  Комплексної  програми
профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 21  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2.Про здійснення місцевого запозичення у 2021 році.
З  інформацією  виступи  ла  :   Анісімова  Анжела  Миколаївна –  виконуюча
обов'язки директора департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної
адміністрації

Анісімова  А.А.  поінформувала  депутатів  про  обставини,  що  викликали
внесення даного проєкту рішення.

Голова  постійної  комісії  звернув  увагу  депутатів,  що дві  постійні  комісії
рекомендували  зняти  дане  питання  з  розгляду  на  сесії  обласної  ради  через
необхідність його доопрацювання.

Внесена пропозиція: підтримати висновки постійної комісії обласної ради з
питань економічного розвитку та інфраструктури і рекомендувати сесії обласної
ради виключити дане питання з порядку денного пленарного засідання третьої
сесії Кіровоградської обласної ради восьмого скликання у зв'язку з необхідністю
його доопрацювання.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 22  (додається)

СЛУХАЛИ:  
3.Про  прийняття  у  власність  юридичної  особи  публічного  права  та
реорганізацію  державного  закладу  професійної  (професійно-технічної)
освіти "Центральноукраїнський професійний будівельний ліцей" шляхом
перетворення  у  "Кропивницький  професійний  ліцей"  Кіровоградської
обласної ради. 
З  інформацією  виступи  в  :   Таборанський Володимир  Петрович –  заступник
директора департаменту  освіти і  науки  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації
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Таборанський  В.П.  поінформував  депутатів  про  механізм  прийняття  у
власність  юридичної  особи  публічного  права  та  реорганізацію  державного
закладу  професійної  (професійно-технічної)  освіти  "Центральноукраїнський
професійний  будівельний  ліцей"  шляхом  перетворення  у  "Кропивницький
професійний ліцей" Кіровоградської обласної ради.

Волков  І.В.  поцікавився  подальшим  фінансуванням  даного  навчального
закладу та  гарантіями того,  що Кропивницька міська  рада не припинить його
фінансування у зв’язку з прийняттям ліцею до спільної власності територіальних
громад сіл, селищ та міст області.

Внесена пропозиція: 
1. Рекомендувати сесії обласної ради виключити дане питання з порядку

денного  пленарного  засідання  третьої  сесії  Кіровоградської  обласної  ради
восьмого  скликання  у  зв'язку  з  необхідністю  доопрацювання  питання
подальшого фінансування даного закладу.

2. Пропонувати постійній комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів
та  інвестицій  розглянути  дане  питання  в  частині  фінансування  зазначеного
навчального закладу.

Голосували: “за”- 6 осіб;
“утримався” — 1 (Медяник О.Г.)

Прийнято висновок: № 23  (додається)

СЛУХАЛИ:  
4.Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  восьмого
скликання  до  Верховної  Ради  України  і  Кабінету  Міністрів  України
стосовно повернення повноважень органам місцевого  самоврядування у
сфері надрокористування.
З  інформацією  виступила  :   Гоменюк  Ганна  Олександрівна –  виконуюча
обов'язки  директора  департаменту  екології,  природних  ресурсів  та  паливно-
енергетичного комплексу Кіровоградської обласної державної адміністрації

Гоменюк  Г.О.  поінформував  депутатів  про  обставини,  що  викликали
розробку звернення депутатів Кіровоградської обласної ради восьмого скликання
до Верховної Ради України і Кабінету Міністрів України стосовно повернення
повноважень органам місцевого самоврядування у сфері надрокористування.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної
ради  “Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  восьмого
скликання  до  Верховної  Ради  України  і  Кабінету  Міністрів  України  стосовно
повернення  повноважень  органам  місцевого  самоврядування  у  сфері
надрокористування”.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 24  (додається)
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СЛУХАЛИ:  
5.Про створення тимчасової  контрольної  комісії  обласної  ради стосовно
ефективної та економічної діяльності ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.
З  інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів про проєкт щодо створення
тимчасової контрольної комісії обласної ради стосовно ефективної та економічної
діяльності ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної
ради  “Про  створення  тимчасової  контрольної  комісії  обласної  ради  стосовно
ефективної та економічної діяльності ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 25  (додається)

СЛУХАЛИ:  
6.Про внесення змін до Положення про Почесну відзнаку Кіровоградської
області “Честь і слава Кіровоградщини”.
З  інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів про зміни, що пропонується
внести  до  Положення  про  Почесну  відзнаку  Кіровоградської  області  “Честь  і
слава Кіровоградщини”.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної
ради “Про внесення змін до Положення про Почесну відзнаку Кіровоградської
області “Честь і слава Кіровоградщини”.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 26  (додається)

СЛУХАЛИ:  
7.Про план роботи постійної  комісії  обласної  ради з  питань регламенту,
депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної
політики на 2021 рік.
З  інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  ознайомив  депутатів  з  проєктом  плану  роботи
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики на 2021 рік.
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Внесена  пропозиція: розглянути  на  засіданнях  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи  слова,  правової  та  антикорупційної  політики  в  2021  році  наступні
питання:

І квартал

1. Про затвердження Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2021-2025 роки.

2. Про  звіт  про  виконання  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.

3. Про звіт про виконання обласної програми розвитку книговидання та
книгорозповсюдження на 2016-2020 роки

ІІ квартал

1. Про  роботу  з  попередження  порушень  антикорупційного
законодавства в Кіровоградській обласній раді.

2. Про  Антикорупційну  програму  Кіровоградської  обласної  ради
на 2021-2023 роки.

ІІІ квартал

1. Про  орієнтовні  строки  проведення  звітів  депутатів  обласної  ради
восьмого скликання.

2. Про  діяльність  депутатів  обласної  ради  восьмого  скликання  у
виборчих округах.

IV квартал

1. Про стан  виконання  депутатами обласної  ради  восьмого  скликання
вимог статті 18 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” та роботу
постійних комісій обласної ради у 2021 році.

2. Про план роботи Кіровоградської обласної ради восьмого скликання на
2022 рік.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 27  (додається)

СЛУХАЛИ:  
8.Про  звернення  Кіровоградської  обласної  організації  Спілки  офіцерів
України.
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З  інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  звернення
Кіровоградської  обласної  організації  Спілки  офіцерів  України  з  пропозицією
розглянути  на  пленарному  засіданні  обласної  ради  питання  про  звернення
депутатів  обласної  ради  до  центральних  органів  влади  України  з  приводу
розробки та прийняття Закону України “Про колаборантів”.

Внесена пропозиція: 
1. Зазначити,  що  чинне  законодавство  України  має  достатню  кількість

важелів  та  методів  впливу  для  запобігання  та  припинення  проявів
колабораціонізму, антидержавної пропаганди та іншої діяльності, спрямованої на
завдання шкоди Україні.

2. Для  підвищення  оперативності  у  вирішенні  порушеного  питання  та  з
огляду на вимоги Закону України “Про доступ до публічної інформації” в частині
термінів оприлюднення проєктів рішень для їх розгляду на сесіях місцевих рад,
рекомендувати  Кіровоградській  обласній  організації  Спілки  офіцерів  України
звернутися з даною ініціативою безпосередньо до народних депутатів України.

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 28  (додається)

Різне.
Голова постійної комісії поінформував депутатів про  законопроєкт № 4664

“Про  порядок  вирішення  питань  адміністративно-територіального  устрою
України”  та  запропонував  надавати,  у  разі  наявності,  пропозиції  щодо  його
покращення.

Крім  того,  голова  постійної  комісії  нагадав  депутатам  про  необхідність
подання  ними  до  01  квітня  2021  року  декларацій  осіб,  уповноважених  на
виконання функцій держави або місцевого самоврядування шляхом заповнення на
офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції.

Голова постійної комісії Юрій ГУГЛЕНКО

Секретар постійної комісії: Євгенія НІКОЛАЄВА


	Котига С.В. – заступник начальника Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській області
	Анісімова А.М. – виконуюча обов'язки директора департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Таборанський В.П. – заступник директора департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Гоменюк Г.О. – виконуюча обов'язки директора департаменту екології, природних ресурсів та паливно-енергетичного комплексу Кіровоградської обласної державної адміністрації
	З інформацією виступив: Котига Сергій Володимирович – заступник начальника Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській області
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	Прийнято висновок: № 21 (додається)

	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступила: Анісімова Анжела Миколаївна – виконуюча обов'язки директора департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Таборанський Володимир Петрович – заступник директора департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Голосували: “за”- 6 осіб;
	“утримався” — 1 (Медяник О.Г.)

	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступила: Гоменюк Ганна Олександрівна – виконуюча обов'язки директора департаменту екології, природних ресурсів та паливно-енергетичного комплексу Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Гугленко Юрій Олександрович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Гугленко Юрій Олександрович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Гугленко Юрій Олександрович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)
	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Гугленко Юрій Олександрович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)




















